
（単位：百万円 単位未満四捨五入）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

△14

純資産合計 78,454

資産合計 負債及び純資産合計 95,348

1,918
-

-
2

-

95,348

232
-

1,918

-

4,391
2,254

△31

-
2,227

-
2,227

2,502
46
10
36
-

260
-

29
28
0

335
1,945

△1,452

△32,386
-
-

3,150
△2,809
54,307

- 92,875
57,946 △14,421
35,349 -

- 23
- 負債合計 16,894
-

- -
- 195
- 140

△3,932 84
- -
- -

35,387 103
△23,725 1,795

5,779 1,353

29,987 67
16,477 2,481

- -

90,957 15,099
88,427 12,448

【様式第１号】

連結貸借対照表
（平成３０年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：百万円 単位未満四捨五入）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 21,386

-

0

-

-

10

6

4

-

0

498

240

38

221

13,618

7,597

5,997

25

1,795

1,319

476

21,396

-

23,191

9,573

2,827

2,488

193

40

105

6,248

3,847

337

2,065

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自 平成２９年４月 １日
至 平成３０年３月３１日

科目 金額



（単位：百万円 単位未満四捨五入）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 93,468 △15,335 -

純行政コスト（△） △21,386 -

財源 21,488 -

税収等 13,858 -

国県等補助金 7,630 -

本年度差額 102 -

固定資産等の変動（内部変動） △834 834

有形固定資産等の増加 1,317 △1,317

有形固定資産等の減少 △2,067 2,067

貸付金・基金等の増加 579 △579

貸付金・基金等の減少 △663 663

資産評価差額 -

無償所管換等 225

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 16 △22 -

その他 - -

本年度純資産変動額 △593 914 -

本年度末純資産残高 92,875 △14,421 -

78,133

△21,386

21,488

13,858

7,630

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自 平成２９年４月 １日

至 平成３０年３月３１日

科目 合計

102

-

225

-

-

321

78,454

-

△6



（単位：百万円 単位未満四捨五入）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

150
6

156
2,254

前年度末資金残高 1,802

本年度末資金残高 2,098
△3

27
827
827

-

本年度資金収支額 299
△634

1,791

1,435

-
62
5

1,031
381
551
62
6

32

1,461

△858

13,618
7,597
5,997

25

515

13,845
7,252
1,325
437

-
-
-
-

1,889
1,308

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自 平成２９年４月 １日

至 平成３０年３月３１日

科目 金額

22,859

21,069
7,451
2,807
4,188
240
216


