# 連結貸借対照表 平成30年3月31日現在)

単位:百万円 単位未満四捨五入)

			単位未満四捨五入)
科目	金額	科目	金額
資産の部】		負債の部】	
固定資産	90,957	固定負債	15,099
有形固定資産	88,427	地方債等	12,448
事業用資産	29,987		67
土地	16,477		2,481
立木竹	-	損失補償等引当金	
建物	35,387		103
· — · · ·			
建物減価償却累計額	△23,725		1,795
工作物	5,779		1,353
工作物減価償却累計額	△3,932		84
船舶	=	未払費用	-
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	195
航空機	_	預り金	140
航空機減価償却累計額	_	その他	23
その他	_	負債合計	16,894
その他減価償却累計額	_	純資産の部】	
建設仮勘定	_	固定資産等形成分	92,875
インフラ資産	57,946		△14,421
土地	35,349		
建物	3,150		
7 —			
建物減価償却累計額	△2,809		
工作物	54,307		
工作物減価償却累計額	△32,386		
その他	-		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	335		
物品	1,945		
物品減価償却累計額	△1,452		
無形固定資産	29		
ソフトウェア	28		
その他	0		
投資その他の資産	2,502		
投資及び出資金	46		
有価証券	10		
出資金	36		
山貝並その他	50		
投資損失引当金	260		
長期延滞債権	260		
長期貸付金			
基金	2,227		
減債基金	_		
その他	2,227		
その他	=		
徴収不能引当金	△31		
流動資産	4,391		
現金預金	2,254		
未収金	232		
短期貸付金			
基金	1,918		
型 財政調整基金	1,918		
以 以	۱,۶۱۵ _		
	2		
棚卸資産	2		
その他	_		
徴収不能引当金	△14	/ L > / - L A = 1	=
繰延資産	_	純資産合計	78,454
資産合計	95,348	負債及び純資産合計	95,348

### 様式第2号】

## 連結行政コスト計算書

自 平成 29年 4月 1日 至 平成 30年 3月 31日 単位:百万円 単位未満四捨五入)

科目	金額	
 経常費用	23,191	
■ 唯中見用 ■ 業務費用	9,573	
人件費	2,827	
スロック に見い できます こうしょう こうしょ こうしょ こうしょ こうしょ こうしゅ でき でき でき はい こうしゅう はい こうしゅう はい しゅう はい しゅう はい しゅう はい しゅう しゅう はい しゅう しゅう しゅう しゅう しゅう しゅう しゅう しゅう はい しゅう はい しゅう	2,488	
脚負配子員 賞与等引当金繰入額	193	
は職手当引当金繰入額 と	40	
と戦ナヨガヨ並株八領 その他	105	
物件費等	6,248	
物件費物件費	3,847	
がけり 維持補修費	3,047	
減価償却費	2,065	
減価値知り その他	2,003	
その他の業務費用	498	
支払利息	240	
文本可忘 徴収不能引当金繰入額	38	
徴収が能列目並繰入額 その他	221	
移転費用	13,618	
神助金等 補助金等	7,597	
社会保障給付	5,997	
その他	25	
経常収益	1,795	
使用料及び手数料	1,319	
その他	476	
純経常行政コスト	21,396	
臨時損失	0	
災害復旧事業費	_	
資産除売却損	0	
投資損失引当金繰入額	_	
損失補償等引当金繰入額	_	
その他	_	
臨時利益	10	
資産売却益	6	
その他	4	
純行政コスト	21,386	

### 連結純資産変動計算書

自 平成 29年 4月 1日 至 平成 30年 3月 31日

単位:百万円 単位未満四捨五入)

				位不测码16五人)
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 <b>不</b> 足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	78,133	93,468	△15,335	
純行政コスト 心)	△21,386		△21,386	_
財源	21,488		21,488	_
税収等	13,858		13,858	_
国県等補助金	7,630		7,630	_
本年度差額	102		102	1
固定資産等の変動 内部変動)		△834	834	
有形固定資産等の増加		1,317	△1,317	
有形固定資産等の減少		△2,067	2,067	
貸付金 基金等の増加		579	△579	
貸付金 基金等の減少		△663	663	
資産評価 <i>差</i> 額	_	_		
無償所管換等	225	225		
他団体出資等分の増加	_			_
他団体出資等分の減少	_			_
比例連結割合変更に伴 <i>う</i> 差額	Δ6	16	△22	_
その他				
本年度純資産変動額	321	△593	914	_
本年度末純資産残高	78,454	92,875	△14,421	_

#### **様式第 4号**】

### 連結資金収支計算書

自 平成 29年 4月 1日 至 平成 30年 3月 31日

単位:百万円 単位未満四捨五入)

単位 :日万円 単1:	
科目	金額
<b>僕</b> 務活動収支】	
業務支出	21,069
業務費用支出	7,451
人件費支出	2,807
物件費等支出	4,188
支払利息支出	240
その他の支出	216
移転費用支出	13,618
補助金等支出	7,597
社会保障給付支出	5,997
その他の支出	25
業務収入	22,859
税収等収入	13,845
国県等補助金収入	7,252
使用料及び手数料収入	1,325
その他の収入	437
臨時支出	<del>4</del> 07
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	_
その他の支出	_
臨時収入	_
業務活動収支	1,791
投資活動収支】	1,701
投資活動支出	1,889
公共施設等整備費支出	1,308
基金積立金支出	515
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	62
その他の支出	5
投資活動収入	1,031
国県等補助金収入	381
基金取崩収入	551
貸付金元金回収収入	62
資産売却収入	6
その他の収入	32
投資活動収支	△858
財務活動収支】	
財務活動支出	1,461
地方債等償還支出	1,435
その他の支出	27
財務活動収入	827
地方債等発行収入	827 827
その他の収入	-
財務活動収支	△634
本年度資金収支額	299
前年度末資金残高	1,802
比例連結割合変更に伴う差額	Δ3
本年度末資金残高	2,098
前年度末歳計外現金残高	150
本年度歲計外現金增減額	6
本年度成計外現金残高	156
本年度末現金預金残高	2,254
<b>个十</b> 皮不 <b>以</b> 立	۷,۷04